
 

 

Rada Uczelni

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław 
tel. 71 368 01 00 • fax  71 3672778 
e-mail: radaue@ue.wroc.pl  
www.ue.wroc.pl 

UCHWAŁA Nr 14/2020 

RADY UCZELNI 

UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO WE WROCŁAWIU 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

w sprawie: wynagrodzenia Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 

 

Działając na podstawie art. 136, 137, 138, 140 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dn. 20 lipca 2018 r. 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 1668) Rada Uczelni uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Rada Uczelni zwraca się z wnioskiem do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego RP w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu  

w wysokości: 

• wynagrodzenie zasadnicze: 20 000 zł; 

• dodatek funkcyjny za pełnienie funkcji Rektora: 6 000 zł;  
 

UZASADNIENIE: Ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce w istotny sposób zwiększyła rolę i odpowiedzialność 

Rektora. Jednocześnie z roku na rok zwiększa się stopień złożoności zarządzania uczelnią, w szczególności z uwagi 

na znaczące podwyższenie wymagań jakościowych i ilościowych w stosunku do pracowników oraz konieczność 

umiędzynarodowienia działalności Uniwersytetu. W opinii Rady wnioskowane wynagrodzenie zasadnicze, jak  

i dodatek funkcyjny, jest adekwatne do wykonywanej pracy oraz ciążącej na Rektorze odpowiedzialności. 

Proponowane podwyższenie wynagrodzenia jest jednocześnie próbą zbliżenia się do średniego poziomu zarobków 

naczelnej kadry kierowniczej w polskich państwowych i prywatnych przedsiębiorstwach, zatrudniających ponad 

1000 osób. Celem Rady jest również zwiększenie motywacji wśród przyszłych potencjalnych kandydatów  

na stanowisko Rektora – osób, które są w stanie zapewnić jak najwyższe standardy – do ubiegania się o tę funkcję. 

Wierzymy, że dobry Rektor, należycie wynagradzany za swoją pracę, jest w stanie wpłynąć na podniesienie jakości 

działania całej uczelni. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Rada Uczelni 


